Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2025 № 1518

Об организации регулярной, универсальной ярмарки проводимой на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

В целях упорядочения торгового обслуживания населения Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской области», Руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать регулярную, универсальную ярмарку, проводимую на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по реализации непродовольственных товаров, разрешенных к реализации на ярмарках в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации (далее – Ярмарка), на земельном участке с кадастровым номером: 52:16:0050406:674, расположенном по адресу: Нижегородская область, г. Балахна, пл. Советская, сооружение № 1, в период с 14 сентября 2025 года по 28 октября 2025 года (45 дней) включительно.
2. Утвердить:
2.1. Порядок организации регулярной, универсальной ярмарки проводимой на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. План мероприятий по организации регулярной, универсальной ярмарки проводимой на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.3. Схему размещения торговых мест регулярной, универсальной ярмарки проводимой на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.4. Конкурсную документацию к конкурсному отбору участников регулярной, универсальной ярмарки проводимой на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
3. Ответственным за организацию Ярмарки назначить управление экономики, предпринимательства и инвестиционной политики Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Н.А.Русина).
4. Управлению организационной и проектной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (П.М. Егорова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на заместителя главы администрации (А.А.Чагаев).

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников